
 
 

 
 
 

คำสั่งโรงเรยีนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
ท่ี  27 / 2565 

เรื่อง  แต่งตั้งและมอบหมายผู้รับผิดชอบตามโครงสร้างการบริหารงาน 
------------------------------------ 

 เพื่อให้การปฏิบัติหน้าที่ราชการภายในโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) มีผู้รับผิดชอบงานในหน้าที่
อย่างเป็นระบบ ถูกต้องตามระเบียบ ทำให้การดำเนินงานมีประสทิธิภาพและเกิดผลดีต่อราชการ อาศัยอำนาจตาม
ความมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551 จึงแต่งตั้งผู้รับผิดชอบงานตามโครงสร้างการบริหารงานของโรงเรียน ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

งานในหน้าท่ีฝ่ายบริหาร 
1. นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์ ตำแหน่งผูอ้ำนวยการโรงเรียน 

  มีหน้าที่ บรหิารและกำกบั ติดตาม ดูแลงานฝ่ายบริหารวิชาการ ฝ่ายบรหิารงบประมาณ ฝ่าย
บรหิารทั่วไปและฝ่ายบรหิารงานบุคคล 

2. นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์  ตำแหน่งรองผูอ้ำนวยการโรงเรียน 
  มีหน้าที่ ดำเนินการนเิทศ กำกับ ติดตาม ดูแลเกี่ยวกับฝ่ายบรหิารทั่วไป ฝ่ายบรหิารงบประมาณ       
และงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 3. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ   ตำแหน่งรองผูอ้ำนวยการโรงเรียน 
  มีหน้าที่ ดำเนินการนิเทศ กำกับ ติดตาม ดูแลเกี่ยวกบัฝ่ายบรหิารวิชาการ ฝ่ายบริหารงานบุคคล
และงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

1. ฝ่ายบริหารวิชาการ ประกอบด้วย 
นางจิราพร ขอนแก้ว    หัวหน้างานบรหิารวิชาการ 

 1.1 คณะกรรมการบริหารหลักสตูรและงานวิชาการโรงเรยีน ประกอบด้วย 
(1) นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์   ประธาน 
(2) นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ  รองประธาน 
(3) นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   กรรมการ 
(4) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว    กรรมการ 
(5) นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว  กรรมการ 
(6) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   กรรมการ 
(7) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 
(8) นายพงศกร โสภา   กรรมการ 
(9) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(10) นางพัชรา  จามพัฒน ์   กรรมการ 
(11) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   กรรมการ 
(12) นายพานุ  นราภัย   กรรมการ 
(13) ว่าที่ ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์    กรรมการ 
(14) นางจิราพร ขอนแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 
(15) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



 
 

 1.2 คณะกรรมการนิเทศงานวิชาการโรงเรยีน ประกอบดว้ย 
(1) นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์   ประธาน 
(2) นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ  รองประธาน 
(3) นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   กรรมการ 
(4) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว    กรรมการ 
(5) นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว  กรรมการ 
(6) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   กรรมการ 
(7) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 
(8) นายพงศกร โสภา   กรรมการ 
(9) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(10) นางพัชรา  จามพัฒน ์   กรรมการ 
(11) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   กรรมการ 
(12) นายพานุ  นราภัย   กรรมการ 
(13) นางจิราพร ขอนแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 

1.3  คณะกรรมการการจัดการเรยีนรู้ระดบัปฐมวัย ประกอบด้วย 
(1) นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด      ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร  กรรมการ 
(3) นางสาวณิชา  มีแสง   กรรมการ 
(4) นางสาวดวงฤดี  ชีวะ   กรรมการ 
(5) นางสาวเสาวลักษณ์ จันทร์ลอ่ง    กรรมการและเลขานุการ 

1.4 คณะกรรมการกลุม่สาระการเรียนรู้ ประกอบด้วย 
  1.4.1 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุม่สาระการเรียนรู้
ภาษาไทย ดังรายช่ือต่อไปนี้ 

(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวกชพร  หมุนหล ี  กรรมการ 
(3) นางสาววิลัยลกัษณ์ ดำคง  กรรมการ 
(4) นางเรณู สทุธินุ่น   กรรมการ 
(5) นางฐานิตา  แก้วมหา  กรรมการ 
(6) นางสาวนงลักษณ์ ทองสีสัน  กรรมการและเลขานุการ 

1.4.2 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
คณิตศาสตร์ ดังรายช่ือต่อไปนี ้

(1) นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวธิติมา ตุกชูแสง  กรรมการ 
(3) นางสาวทิยา บัวมณ ี  กรรมการ 
(4) นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์ กรรมการ 
(5) นางจิราพร  ขอนแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.3 กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุม่
สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ดังรายช่ือต่อไปนี ้

(1) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นางอรวรรณ พรหมสอน  กรรมการ 



 
 

(3) นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์   กรรมการ 
(4) นางสาวจิตรา  รสเจรญิ  กรรมการ 
(5) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ     กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.4 กลุ่มสาระการเรียนรูส้ังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการ
กลุ่มสาระการเรียนรู้สงัคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ดังรายช่ือต่อไปนี ้

(1) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี  ประธานกรรมการ 
(2) นางรัตติยา ธีระเผ่าพันธ์      กรรมการ 
(3) นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด   กรรมการ 
(4) นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย ์  กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.5 กลุ่มสาระการเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุ่มสาระ
การเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา ดังรายช่ือต่อไปนี ้

(1) นายพงศกร  โสภา       ประธานกรรมการ 
(2) นางถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์    กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.6 กลุ่มสาระการเรียนรู้ศลิปะ ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   ดัง
รายช่ือต่อไปนี ้

(1) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่  ประธานกรรมการ 
(2) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง  กรรมการ 
(3) ว่าที่ ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์   กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.7 กลุ่มสาระการเรียนรูก้ารงานอาชีพ ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุ่มสาระการเรียนรู้
การงานอาชีพ  ดังรายช่ือต่อไปนี ้

(1) นางพัชรา จามพฒัน ์   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม          กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกลุม่สาระ 
การเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ ดังรายช่ือต่อไปนี ้

(1) นางพรรณี  คชสิทธ์  ประธานกรรมการ 
(2) นางปัตมา  จินดากาญจน ์ กรรมการ 
(3) นางณฐมน แก้วอำดี  กรรมการ 
(4) นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 

  1.4.9 กลุ่มกิจกรรมพัฒนาผูเ้รียน ประกอบด้วยคณะอนุกรรมการกิจกรรมพฒันาผูเ้รียน ดัง
รายช่ือต่อไปนี ้

(1) นายพานุ  นราภัย   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง   กรรมการและเลขานุการ 

1.5 คณะกรรมการกลุม่สาระการเรียนรู้ ประกอบด้วย 
(1) นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด     หัวหน้าระดบัปฐมวัย 
(2) นางสาวเสาวลักษณ์ จันทร์ลอ่ง   ผู้ช่วยหัวหน้าระดบัปฐมวัย 
(3) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
(4) นางสาวนงลักษณ์ ทองสีสัน ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
(5) นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว       หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
(6) นางจิราพร  ขอนแก้ว  ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
(7) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี



 
 

(8) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
(9) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรูส้ังคมศึกษาฯ 
(10) นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย ์  ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรูส้ังคมศึกษาฯ 
(11) นายพงศกร  โสภา   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา 
(12) นางถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์   ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรูสุ้ขศึกษาและพลศึกษา 
(13) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
(14) ว่าที่ ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์   ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
(15) นางพัชรา จามพฒัน ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรูก้ารงานอาชีพ 
(16) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม  ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรูก้ารงานอาชีพ 
(17) นางพรรณี  คชสิทธ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(18) นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว  ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
(19) นายพานุ  นราภัย  หัวหน้ากลุ่มกจิกรรมพัฒนาผู้เรียน 
(20) นางสาวอัญชุลี แพเพชรทอง ผู้ช่วยหัวหน้ากลุ่มกจิกรรมพัฒนาผู้เรียน  

1.6 งานพัฒนากระบวนการเรียนรู ้ประกอบด้วย 
(1) นางจิราพร  ขอนแก้ว   ประธานกรรมการ  
(2) นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน  กรรมการ   
(3) นางสาวชุติกาญจน ์ แม้นเมฆ  กรรมการและเลขานุการ   

 1.7 คณะกรรมการพัฒนาและการประเมินการอ่าน คิด วิเคราะห์และเขียน ประกอบด้วย 
(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน  กรรมการ 
(3) นางเรณู  สุทธินุ่น   กรรมการ 
(4) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการและเลขานุการ 

 1.8 คณะกรรมการพัฒนาและประเมนิคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ประกอบด้วย 
(1) นางจิราพร  ขอนแก้ว   ประธานกรรมการ 
(2) นายพานุ  นราภัย   กรรมการ 
(3) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  กรรมการ 
(4) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  กรรมการและเลขานุการ 

 1.9 คณะกรรมการเทียบโอนผลการเรยีน ประกอบด้วย 
(1) นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว   ประธานกรรมการ 
(2) นางจิราพร  ขอนแก้ว   กรรมการ 
(3) นางพรรณี  คชสิทธ์   กรรมการและเลขานุการ 

 1.10 งานทะเบียนวัดผลและประเมินผล ประกอบด้วย 
(1) นางพรรณี  คชสิทธ์   ประธานกรรมการ 
(2) นางจิราพร  ขอนแก้ว   กรรมการ 
(3) นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว   กรรมการ 
(4) นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์  กรรมการ 
(5) นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 

 1.11 งานธุรการฝ่ายวิชาการ ประกอบด้วย 
(1) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน  กรรมการ 



 
 

(3) นางปัตมา จินดากาญจน ์   กรรมการและเลขานุการ 
 1.12 งานระดับชั้นเรียน ประกอบด้วย 

(1) นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด      รับผิดชอบระดับปฐมวัย 
(2) นางพรรณี  คชสิทธ์   รับผิดชอบระดับประถมศึกษาปีที่ 1 - 3 
(3) นางจิราพร  ขอนแก้ว   รับผิดชอบระดับประถมศึกษาปีที่ 4 – 6 
(4) นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว  รับผิดชอบระดับมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 
(5) นางฐานิตา  แก้วมหา   เลขานุการสายช้ันศึกษาปีที่ 1 
(6) นางสาววิลัยลกัษณ์ ดำคง   เลขานุการสายช้ันศึกษาปีที่ 2 
(7) นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์    เลขานุการสายช้ันศึกษาปีที่ 3 
(8) นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย ์   เลขานุการสายช้ันศึกษาปีที ่4 
(9) นางสาวธิติมา ตุกชูแสง   เลขานุการสายช้ันศึกษาปีที ่5 
(10) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  เลขานุการสายช้ันศึกษาปีที ่6 
(11) นางสาวทิยา บัวมณ ี   เลขานุการสายมัธยมศึกษาปีที่ 1 
(12) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   เลขานุการสายมัธยมศึกษาปีที่ 2 
(13) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   เลขานุการสายมัธยมศึกษาปีที่ 3 

 1.13 งานแนะแนว ประกอบด้วย 
(1) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นางณัฏฐนิภา เสนทองแก้ว  กรรมการและเลขานุการ 

 1.14 งานวิจัยเพ่ือการพัฒนาคุณภาพการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  ประธานกรรมการ 
(2) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  กรรมการ 
(3) นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์    กรรมการและเลขานุการ 

1.15 งานห้องสมุดและแหล่งเรียนรู ้ประกอบด้วย    
(1) นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน  ประธานกรรมการ 
(2) นางเรณู  สุทธินุ่น   กรรมการ 
(3) นางสาวกชพร  หมุนหล ี   กรรมการ 
(4) นายพงศกร  โสภา       กรรมการ 
(5) นางปัตมา  จินดากาญจน ์  กรรมการ 
(6) นายวีระพงศ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(7) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง   กรรมการและเลขานุการ 

 1.16 งานพัฒนาสื่อนวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา ประกอบด้วย    
(1) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  ประธานกรรมการ 
(2) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง   กรรมการ 
(3) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  กรรมการ 
(4) นางสาวธิติมา ตุกชูแสง   กรรมการและเลขานุการ 

 1.18 งานการจัดการศึกษาเรียนรวม ประกอบด้วย    
(1) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นางราศี  วิชัยดิษฐ์   กรรมการ 
(3) นางสาวพิศลาวัลย์  มากศิร ิ  กรรมการ 
(4) นางดวงฤดี  ชีวะ    กรรมการและเลขานุการ 



 
 

 1.19 งานประกันคณุภาพภายในและมาตรฐานการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว   ประธาน    
(2) นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน  กรรมการ 
(3) นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว  กรรมการ 
(4) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 
(5) นายพงศกร โสภา   กรรมการ 
(6) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(7) นางพัชรา  จามพัฒน ์   กรรมการ 
(8) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   กรรมการ 
(9) นายพานุ  นราภัย   กรรมการ 
(10) นางสาวขนิษฐา กาบขุนทด      กรรมการ 
(11) นางจิราพร  ขอนแก้ว   กรรมการและเลขานุการ 
(12) นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

1.20 งานการส่งเสริมชมุชนให้มีความเขม้แข็งทางวิชาการ ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว  ประธานกรรมการ 
(2) นางเรณู  สุทธินุ่น   กรรมการ 
(3) นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน  กรรมการ 
(4) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. ฝ่ายบริหารแผนงานและงบประมาณ ประกอบด้วย 
นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว    หัวหน้างานบรหิารแผนงานและงบประมาณ 
2.1 คณะกรรมการบริหารแผนงานและงบประมาณ ประกอบด้วย 

(1) นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์   ประธานกรรมการ 
(2) นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   รองประธาน 
(3) นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ  กรรมการ 
(4) นางถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์  กรรมการ 
(5) นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง                 กรรมการ 
(6) นางราศรี  วิชัยดิษฐ์   กรรมการ 
(7) นายพานุ  นราภัย             กรรมการ 
(8) นางสาวทิยา  บัวมณี             กรรมการ 
(9) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการ 
(10) นางสาวกชพร  หมุนหล ี   กรรมการ 
(11) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง    กรรมการ 
(12) นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง   กรรมการ 
(13) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว             กรรมการและเลขานุการ 

 2.2 งานการจัดตั้งงบประมาณ ประกอบด้วย 
(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว     ประธานกรรมการ 
(2) นายพานุ  นราภัย   กรรมการ 
(3) นางสาวทิยา  บัวมณี               กรรมการ 
(4) นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง  กรรมการและเลขานุการ  

 2.3 งานการจัดสรรงบประมาณ ประกอบด้วย 



 
 

(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว               ประธานกรรมการ 
(2) นายพานุ  นราภัย             กรรมการ 
(3) นางสาวทิยา  บัวมณี             กรรมการ 
(4) นางราศี  วิชัยดิษฐ์   กรรมการ 
(5) นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง           กรรมการและเลขานุการ    

 2.4 งานตรวจสอบ ติดตามและประเมินประสิทธิภาพการใช้จ่ายงบประมาณ ประกอบด้วย 
(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว               ประธานกรรมการ 
(2) นายพานุ  นราภัย             กรรมการ 
(3) นางสาวทิยา  บัวมณี             กรรมการ 
(4) นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง           กรรมการและเลขานุการ 

 2.5 งานการระดมทรัพยากรและการลงทุนเพ่ือการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว              ประธานกรรมการ 
(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนร์ัตน์  กรรมการ 
(3) นางสาวทิยา  บัวมณี             กรรมการ         
(4) นายพานุ  นราภัย             กรรมการและเลขานุการ  

         2.6 งานการบริหารการเงิน ประกอบด้วย 
(1) นายพานุ  นราภัย              ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวทิยา  บัวมณี            กรรมการ       
(3) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว             กรรมการและเลขานุการ 

 2.7 งานการบริหารบญัชี ประกอบด้วย 
(1) นางสาวทิยา  บัวมณี   ประธานกรรมการ 
(2) นายพานุ  นราภัย                             กรรมการ 
(3) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว                กรรมการ 

 2.8 งานการบริหารพัสดุและสินทรัพย์ ประกอบด้วย 
(1) นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง  ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวกชพร หมุนหล ี   กรรมการ 
(3) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการ 
(4) นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง   กรรมการ  
(5) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง   กรรมการ 

 2.9 คณะกรรมการการทำเบิกจ่ายสวัสดิการค่ารักษาพยาบาลและคา่การศึกษาบุตร ประกอบด้วย 
(1) นางราศรี  วิชัยดิษฐ์           ประธาน 
(2) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง           กรรมการ 
(3) นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง           กรรมการและเลขานุการ 

3. ฝ่ายบริหารบุคคล ประกอบด้วย 
นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว   หัวหน้างานบรหิารบุคคล 
3.1 คณะกรรมการบริหารงานบุคคล ประกอบด้วย 

(1) นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ  รองประธาน 
(3) นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา        กรรมการ           



 
 

(5) นางณฐมน  แก้วอำดี   กรรมการ 
(6) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง            กรรมการ 
(7) นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์  กรรมการ 
(8) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร             กรรมการ 
(9) นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว                   กรรมการและเลขานุการ 
(10) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3.2 งานวางแผนอัตรากำลัง ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว   ประธานกรรมการ  
(2) นางฐานิตา  แก้วมหา        กรรมการ 
(3) นางจิราพร  ขอนแก้ว                           กรรมการ 
(4) นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์  กรรมการ  
(5) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์   กรรมการและเลขานุการ 

 3.3 งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้งจัดสรรอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ประกอบด้วย 

(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว           ประธานกรรมการ  
(2) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์   กรรมการ 
(3) นางณฐมน  แก้วอำดี                           กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา                           กรรมการ  
(5) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  กรรมการและเลขานุการ 

3.3 งานการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางฐานิตา  แก้วมหา               ประธานกรรมการ 
(2) นางณฐมน  แก้วอำดี                 กรรมการ 
(3) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร     กรรมการ 
(4) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง    กรรมการและเลขานุการ 

3.4 งานประเมินผลการปฏิบัติงาน ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว              ประธานกรรมการ 
(2) นางฐานิตา  แก้วมหา               กรรมการ 
(3) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง   กรรมการ 
(4) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์   กรรมการและเลขานุการ 

3.5 งานลาทุกประเภท  ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว             ประธานกรรมการ 
(2) นางณฐมน  แก้วอำดี   กรรมการ 
(3) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง          กรรมการ 
(4) นางสาวขิมมุก นุ่นทิพย์    กรรมการและเลขานุการ 

3.6 งานดำเนินการทางวินัยและการรักษาวินัยขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว  ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์   กรรมการ 
(3) นางฐานิตา  แก้วมหา                กรรมการ 
(4) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร          กรรมการและเลขานุการ 

3.7 งานจัดทำบญัชีรายชื่อให้ความเห็นเกี่ยวกับการเสนอขอพระราชทานเครื่องราชอิสรยาภรณ์ 



 
 

ประกอบด้วย 
(1) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง        ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร       กรรมการ 
(3) นางณฐมน  แก้วอำดี                 กรรมการ 
(4) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์               กรรมการและเลขานุการ 

3.8 การอุทธรณ์/งานการร้องทุกข์/ออกจากราชการ ประกอบด้วย 
(1) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร      ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์              กรรมการ 
(3) นางณฐมน  แก้วอำดี                  กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา                  กรรมการและเลขานุการ 

3.9 การส่งเสริมขอรับใบอนุญาต การต่อใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ  และประเมินวิทยฐานะและยก
ย่องเชิดชูเกียรต ิประกอบด้วย 

(1) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์              ประธานกรรมการ         
(2) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง     กรรมการ 
(3) นางณฐมน  แก้วอำดี                 กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา                  กรรมการและเลขานุการ 

3.10 งานอุทธรณ์/งานการร้องทุกข์/ออกจากราชการ ประกอบด้วย 
(1) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร      ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์              กรรมการ 
(3) นางณฐมน  แก้วอำดี                  กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา   กรรมการและเลขานุการ 

3.11 งานทะเบียนประวัติขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางณฐมน  แก้วอำดี                  ประธานกรรมการ        
(2) นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์  กรรมการ 
(3) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง      กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา                  กรรมการ 

 3.12 งานส่งเสริมการขอรบัใบอนุญาต ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว  ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด  กรรมการ        
(3) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง      กรรมการและเลขานุการ 

 3.13 งานส่งเสริมการทำงานและพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางณัฎฐนิภา  เสนทองแก้ว  ประธานกรรมการ  
(2) นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย ์   กรรมการ 
(3) นางณฐมน  แก้วอำดี   กรรมการ 
(4) นางฐานิตา  แก้วมหา   กรรมการ 
(5) นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร  กรรมการ 
(6) นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์  กรรมการ 
(7) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  กรรมการและเลขานุการ 

4. ฝ่ายบริหารท่ัวไป ประกอบด้วย 
นายพงศกร  โสภา    หัวหน้างานบรหิารทั่วไป 



 
 

 4.1 คณะกรรมการฝา่ยบริหารท่ัวไป ประกอบด้วย 
(1) นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์   ประธานกรรมการ 
(2) นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   รองประธาน 
(3) นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ  กรรมการ 
(4) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 
(5) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(6) นางพัชรา  จามพัฒน ์   กรรมการ 
(7) นางอรวรรณ  พรหมสอน   กรรมการ 
(8) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   กรรมการ 
(9) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ    กรรมการ 
(10) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   กรรมการ 
(11) นางสาววิชชุดา เสือแก้ว   กรรมการ 
(12) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการ 
(13) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(14) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงษ์  กรรมการ 
(15) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการ 
(16) นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด  กรรมการ 
(17) นางสาวณิชา  มีแสง   กรรมการ 
(18) นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด  กรรมการ 
(19) นางสาวกชพร  หมุนหล ี   กรรมการ 
(20) นายพงศกร  โสภา   กรรมการและเลขานุการ 
(21) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

4.2  งานพัฒนาระบบและเครือขา่ยสารสนเทศ  ประกอบด้วย 
(1) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง   กรรมการ 
(3) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงษ์  กรรมการ 
(4) นางสาวณิชา  มีแสง 
(5) นางสาวกชพร  หมุนหล ี   กรรมการและเลขานุการ 

 4.3  งานประสานงานและพัฒนาเครือข่ายการศึกษา  ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(3) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 
(4) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   กรรมการและเลขานุการ 

 4.4  งานวางแผนการศึกษา  ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการ 
(3) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   กรรมการและเลขานุการ 

 4.5 งานพัฒนาระบบบริหารและพัฒนาองค์กร  ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธาน 
(2) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 



 
 

(3) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการและเลขานุการ  
4.6  งานพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน  ประกอบด้วย 

(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการ 
(3) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการและเลขานุการ  

4.7  งานเทคโนโลยีเพ่ือการศึกษา  ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงษ์  กรรมการ 
(3) นายขจรศักดิ์  จันทรส์ว่าง   กรรมการและเลขานุการ  

4.8  งานการดำเนินธุรการ  ประกอบด้วย 
(1) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวณิชา  มีแสง   กรรมการ 
(3) นางสาวจิตรา  รสเจรญิ   กรรมการและเลขานุการ  

4.9  งานดูแลอาคารสถานท่ีและสิ่งแวดล้อม  ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(3) นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด  กรรมการ 
(4) นายสุเทพ  ชูมี    กรรมการและเลขานุการ 

4.10 งานยานพาหนะ ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการ 
(3) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชติถิรสมพงษ์  กรรมการ 
(4) นายสุเทพ  ชูมี    กรรมการและเลขานุการ 

4.11  งานรับนักเรียน ประกอบด้วย 
(1) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ  
(3) นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด  กรรมการ 
(4) นางสาวทิยา  บัวมณี   กรรมการ 
(5) นางฐานิตา  แก้วมหา   กรรมการ 
(6) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการและเลขานุการ 

4.12  งานทะเบียนนักเรียน/งานจัดทำสำมะโนผู้เรียน ประกอบด้วย 
(1) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นางอรวรรณ  พรหมสอน   กรรมการ 
(3) นางสาวกชพร  หมุนหล ี   กรรมการและเลขานุการ 

4.13  งานนักการภารโรงและลูกจ้าง  ประกอบด้วย 
(1) นางพัชรา  จามพัฒน ์   ประธานกรรมการ  
(2) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการ 
(3) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการและเลขานุการ 

4.14  งานประสานงานการจัดการศึกษาในระบบ/นอกระบบ  ประกอบด้วย 
(1) นางสาววิชชุดา เสือแก้ว   ประธานกรรมการ 



 
 

(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(3) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   กรรมการและเลขานุการ 

4.15  งานทัศนศึกษา  ประกอบด้วย 
(1) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   กรรมการ 
(3) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการและเลขานุการ 

4.16  งานกิจการนักเรียน  ประกอบด้วย 
(1) นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธ์ิ   ประธานกรรมการ 
(2) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   กรรมการ 
(3) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการ 
(4) นางสาววิชชุดา เสือแก้ว   กรรมการ 
(5) นายวีระพงษ์  รอดเมือ่   กรรมการและเลขานุการ 

4.17  งานประชาสมัพันธ์การศึกษา  ประกอบด้วย 
(1) ว่าที่ร.ต.จริวุฒิ โชตถิรสมพงษ์  ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวณิชา  มีแสง   กรรมการ 
(3) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการและเลขานุการ 

4.18 งานเผยแพร่ข้อมลูข่าวสารและผลงาน   ประกอบดว้ย 
(1) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   ประธานกรรมการ  
(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(3) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   กรรมการและเลขานุการ 

4.19 งานส่งเสรมิและสนบัสนุนการจัดการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  ประธานกรรมการ 
(2) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   กรรมการ 
(3) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการ 
(4) นางพรรณี  คชสิทธ์ิ   กรรมการและเลขานุการ 

4.20  งานรายงานผลการปฏิบัติงาน   ประกอบด้วย 
(1) นางนวลฉวี  ไทรบุร ี   ประธานกรรมการ  
(2) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการ 
(3) นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธ์ุ   กรรมการและเลขานุการ 

4.21  งานจัดระบบการควบคมุภายในโรงเรียน  ประกอบด้วย 
(1) นายพงศกร  โสภา   ประธานกรรมการ 
(2) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการ 
(3) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการและเลขานุการ 

4.22 งานระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา ประกอบด้วย 
(1) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  ประธานกรรมการ 
(2) นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว   กรรมการ 
(3) นางอรวรรณ  พรหมสอน   กรรมการ 
(4) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการ 
(5) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการและเลขานุการ 

4.23  งานเลขานุการคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นฐาน  ประกอบด้วย 



 
 

(1) นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์   ประธานกรรมการ 
(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(3) นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์   กรรมการและเลขานุการ 

4.24 งานโภชนาการ / อาหารกลางวัน ประกอบด้วย 
(1) นางพัชรา  จามพัฒน ์   ประธานกรรมการ 
(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(3) นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  กรรมการ 
(4) นางสาวอ้อมใจ  อร่าม   กรรมการและเลขานุการ 

4.25  งานสวัสดิการนักเรียน  ประกอบด้วย 
(1) นางอรวรรณ  พรหมสอน   ประธานกรรมการ 
(2) นางถนอมทรัพย์  โรจนรัตน์  กรรมการ 
(3) นางสาววิลัยลกัษณ์  ดำคง   กรรมการ 
(4) นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  กรรมการและเลขานุการ 

 
ให้ผู้ได้รบัการแตง่ตั้งปฏิบัติหน้าทีท่ี่ได้รับมอบหมายโดยเครง่ครัดและบงัเกิดผลดีต่อส่วนราชการ 

  ทั้งนี้ต้ังแต่ วันที่  17  พฤษภาคม   พ.ศ. 2565    

   สั่ง ณ วันที่  17  พฤษภาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
               
                                                             ลงช่ือ                     
                                                             (นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 
                ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   


